

## Sprawozdanie merytoryczne za rok 2016

Stowarzyszenie Szukamy Polski (SSP) realizowało zadania statutowe, prowadząc nieodpłatną i odpłatną działalność statutową.

W roku 2016 Stowarzyszenie realizowało . projekty edukacyjne skierowane m.in. do seniorów oraz młodzieży szkolnej, dofinansowane przez Marszałka Województwa Podlaskiego

1. **"Zagrajmy w kulturę – warsztaty grywalizacyjne dla młodzieży szkolnej"**- dotyczące edukacji kulturalnej młodzieży licealnej i włączania młodzieży w wiedzę o kulturze i działania kulturalne.
2. **"Podlaskie zdrowie od stóp do głów"** – projekt edukacyjny popularyzujący wiedzę o zdrowiu i zdrowy styl życia wśród mieszkańców województwa podlaskiego zrealizowany w formie 4 filmów. Tematyka zrealizowanych filmów to: rak tzw."kobięcy" (jajnika, szyjki macicy, trzonu macicy), rak prostaty i problemy urologiczne, cukrzyca, choroba Alzheimera.

Stowarzyszenie wraz z Redakcją Seniora organizowało w 2016 roku drugą edycję **Konkursu Literackiego dla Seniorów SREBRO NIE ZŁOTO**. Merytorycznie i organizacyjnie wspiera pracę 15-osobowej obywatelskiej redakcji, która redaguje stronę [senior.bialystok.pl](http://senior.bialystok.pl).

Stowarzyszenie co roku zrealizowało też w 2016 projekt w ramach konkursu oferty Zarządu Województwa Podlaskiego na przedsięwzięcia z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego oraz promowania wielokulturowości. Był to 25 minutowy film **"Jadwiga Solińska. Zapisane piórem i pamięcią"**, prezentujący poetkę, pisarkę i twórczynię ludową z naszego województwa. Uroczysta premiera filmu odbyła się w Wąsoszu, miejscu zamieszkania i pracy twórczej Jadwigi Solińskiej.

SSP zgłosiło też do **nagrody marszałka województwa podlaskiego** śpiewaka ludowego i poetę **Zbigniewa Nasiadkę**, prezesa Towarzystwa Muzycznego "Słopiewnie" organizatora 10 edycji Festiwalu "Dawne pieśni – młode głosy" trzecią już edycję projektu. Zbigniew Nasiadko został jednym z 5 laureatów tej nagrody.

W 2016 kontynuowano współpracę Stowarzyszenia z **Przedsiębiorstwem Usługowo-Handlowo-Produkcyjnym "LECH" spółka z o.o.** Jest to spółka powołana na mocy uchwały Rady Miejskiej w Białymstoku, która nadzoruje system gospodarki odpadami. 2 umowy została zawarta do końca czerwca 2017r. Zgodnie z nią Stowarzyszenie zobowiązało się do przygotowania i przeprowadzenia lekcji edukacyjnych pod hasłem "Segreguję, świecę przykładem" w białostockich przedszkolach (najstarsze grupy przedszkolne) oraz szkołach podstawowych Białegostoku.

Na zlecenie **Książnicy Podlaskiej w Białymstoku**, Stowarzyszenie relacjonowało w formie filmów wdarzenia z cyklu "Środy Literacki" oraz zrealizowało film promocyjny na potrzeby Książnicy w związku z *rebrandingiem* placówki (zmiana logo, identyfikacji wizualnej i zmian organizacyjnych).

W czerwcu 2016 roku Stowarzyszenie Szukamy Polski wraz ze **Stowarzyszeniem Kolekcjonerów w Białymstoku**, zorganizowało i promowało Ogólnopolską Giełdę Starych Pocztówek. Bardzo dobre warunki wystawiennicze zagwarantowały liczny udział kolekcjonerów, miłośników i pasjonatów starych pocztówek, fotografii i dokumentów.

Stowarzyszenie, jako organizacja członkowska, stale współpracuje z **Federacją Organizacji Pozarządowych Miasta Białegostoku**. W 2016 roku zrealizowało w ramach projektu dofinansowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich ""BARdZO" (Białostocki Akumulator Rozwoju dla Zmotywowanych Organizacji) 7 magazynów filmowych pod nazwą "STUDIO FEDERACJI" promujących przedsięwzięcia i organizacje zrzeszone w Federacji. Dodatkowo Stowarzyszenie wydało (projekt, zawartość redakcyjna, skład i druk) folder promocyjny z okazji 5-lecia Federacji.

W 2016 r. SSP realizowało projekt finansowany przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, którego zadaniem było szkolenie przedstawicieli organizacji pozarządowych i władz lokalnych czterech ukraińskich województwa z zakresu wzajemnej współpracy. Warsztaty odbywały się w Równem przy współpracy partnera Wołyńskiego Centrum Zasobów.